
HIGIENE PESSOAL E LIMPEZA – MARÇO/10
PESQUISA DE PREÇOS REALIZADA NOS DIAS 02 e 03/03/2010

Estabelecimento Angeloni * Brasão * Santa Luzia

3276-2288 3372-9999 3371-9229 3376-1364 3276-0143 3274-8051

Detergente 500ml R$ 0,89 R$ 0,89 R$ 0,99 R$ 0,99 R$ 0,77 R$ 0,69
Esponja de aço R$ 1,69 R$ 1,69 R$ 1,49 R$ 1,39 R$ 0,99 R$ 1,89
Sabão em pedra R$ 1,15 R$ 0,90 R$ 0,75 R$ 1,62 R$ 0,59 R$ 1,39

Sabão em pó 1kg R$ 3,59 R$ 3,49 R$ 2,95 R$ 4,14 R$ 2,35 R$ 2,99
Desinfetante 500ml R$ 1,65 R$ 1,49 R$ 1,35 R$ 1,95 R$ 0,85 R$ 1,19

Água sanitária R$ 1,25 R$ 1,89 R$ 1,49 R$ 1,99 R$ 0,99 R$ 1,19
Amaciante R$ 3,99 R$ 2,89 R$ 2,68 R$ 3,97 R$ 2,10 R$ 2,77

Álcool líquido R$ 3,55 R$ 2,69 R$ 3,99 R$ 3,56 R$ 2,69 R$ 3,59
Limpa vidros 500ml R$ 3,79 R$ 2,83 R$ 4,89 R$ 2,79 R$ 1,99 R$ 1,79

Lustra móveis 200ml R$ 2,45 R$ 2,42 R$ 2,80 R$ 2,15 R$ 1,99 R$ 3,88
Esponja p/louça R$ 0,65 R$ 0,79 R$ 0,80 R$ 0,70 R$ 0,29 R$ 1,10

Angeloni * Brasão * Santa Luzia
Álcool Gel 500g R$ 2,75 R$ 2,99 R$ 2,98 R$ 5,59 R$ 2,33 -
Sabonete 90g R$ 0,85 R$ 0,69 R$ 0,95 R$ 0,83 R$ 0,59 R$ 0,69

Creme dental 90g R$ 1,49 R$ 1,29 R$ 1,39 R$ 1,32 R$ 1,49 R$ 1,69
Shampoo 350ml R$ 4,75 R$ 3,78 R$ 1,99 R$ 3,96 R$ 2,19 R$ 2,59

Condicionador 350ml R$ 5,99 R$ 4,28 R$ 4,98 R$ 4,58 R$ 2,29 R$ 4,68
Cotonetes R$ 0,99 R$ 0,99 R$ 1,20 R$ 1,30 R$ 0,89 R$ 0,99

Papel Higiênico 4x30m R$ 3,29 R$ 2,59 R$ 1,78 R$ 1,25 R$ 0,99 R$ 1,65
Escova de dente Adulto, média R$ 1,99 R$ 1,44 R$ 1,30 R$ 3,85 R$ 1,09 R$ 2,99

Desodorante R$ 4,55 R$ 3,97 R$ 4,98 R$ 5,50 R$ 2,23 R$ 4,99
Fio dental 25-50m R$ 2,58 R$ 3,99 R$ 3,69 R$ 3,66 R$ 2,29 R$ 3,49

R$ 1,49 R$ 1,84 R$ 2,20 R$ 3,96 R$ 1,30 R$ 1,59
Absorvente R$ 1,68 R$ 1,66 R$ 1,88 R$ 1,78 R$ 1,65 R$ 1,59

Os mais baratos valor

Detergente 500ml R$ 0,69
Esponja de aço R$ 0,99
Sabão em pedra R$ 0,59

Sabão em pó 1kg R$ 2,35
Desinfetante 500ml R$ 0,85

Água sanitária R$ 0,99
Amaciante R$ 2,10

Álcool líquido R$ 2,69
Limpa vidros 500ml R$ 1,79

Lustra móveis 200ml R$ 1,99
Esponja p/louça R$ 0,29

Álcool Gel 500g R$ 2,33
Sabonete 90g R$ 0,59

Creme dental 90g R$ 1,29
Shampoo 350ml R$ 1,99

Condicionador 350ml R$ 2,29
Cotonetes R$ 0,89

Papel Higiênico 4x30m R$ 0,99
Escova de dente Adulto, média R$ 1,09

Desodorante R$ 2,23
Fio dental 25-50m R$ 2,29

R$ 1,30
Absorvente R$ 1,59 Jaraguá do Sul, 03 de março de 2010

Breithaupt * Gumz Bertoli
PRODUTOS 

(unidade) Quant. / tipo

pcte 60g
unid.

1 lt
2 lt
1 lt

unid.
Breithaupt * Gumz Bertoli

Cx 75 unid.

roll'on 50ml

Ap. barbeador 2 unid.
pcte.8-10 un.

pcte 60g
unid.

Obs: Os preços informados referem-se ao produto mais barato 
encontrado no estabelecimento no dia da pesquisa, sem considerar 

a marca, correspondendo ao preço praticado à vista.1 lt
2 lt
1 lt

* As redes Angeloni, Breithaupt e Brasão praticam os mesmos  
preços em todas as suas lojas na cidade de Jaraguá do Sul.

unid.

Cx 75 unid.

roll'on 50ml

Ap.barbeador 2 unid.
pcte.8-10 un.

E-MAIL: procon@jaraguadosul.com.br - Rua Donaldo Gehring, 175 – Centro – Jaraguá do Sul/SC – 89251-470 – Fone: 47-3275-1425 ou 151 – 
Horário de atendimento: 7h30 às 11h e 13h às 16h30

PREFEITURA MUNICIPAL
PROCON DE JARAGUÁ DO SUL
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